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JOHANNES HELLNER.
TILL PORTRÄTTET Å FÖREGÅENDE SIDA.

Den antydan H. 8. D. i denna ârgângs första num
mer gjorde om möjligheten, att Andra kammarens 
talman, landshöfding Johan Widén, kunde komma att 
blifva den, till hvilken konungen vände sig med an
modan om bildande af en ny ministär i öfverensstäm- 
melse med den förändrade inrikespolitiska situation 
de i är förrättade andrakammarvalen tillskapat, har 
visat sig grundad. Den 10 oktober erhöll landshöf
ding Widén i uppdrag att bilda den nya ministären. 
Huruvida han lyckas att fullgöra detta och hvilken 
sammansättning den nya konseljen i sä fall får, är, 
då detta skrifves, ännu icke officiellt kändt. Med sär- 
skildt intresse omfattas af naturliga skäl frågan, i 
hvems händer utrikesministerportföljen skall läggas. 
Enligt en uppgift skulle härtill vara designerad civil
ministern i den Hammarskjöldska ministären lands
höfding Oscar von Sydow, enligt en annan den le
dande mannen i den underhandlingsdelegation, som 
förra vintern å den svenska regeringens vägnar be
sökte London för att söka åstadkomma en handels- 
uppgörelse, f. justitierådet Johannes Hellner. På 
hvilkendera af dessa män valet än faller, hyser vårt 
folk säkerligen förtroende till, att dess intressen blifva 
tillvaratagna på bästa möjliga sätt.

Den bana f. justitierådet Hellner redan lagt bakom 
sig hör till de nera ovanliga.

Utgången ur ett skånskt folkskollärarehem 
hans föräldrar voro folkskollärarer Sören Hansson och 
hans maka Hanna Persdotter i Svt.’ala, där han föd
des den 22 april 1866 — och i andra led härstam
mande från ett husmansfolk i samma provins blef 
Hellner 1885 student i Lund, där han ägnade sig åt 
juridiska studier med den framgång, att han år 1891 
var färdig med både filosofie och juris utriusque kan
didatexamina. Efter att därefter genom praktisk tjänst
göring ha förvärfvat sig vice häradshöfdinge-titeln åter
vände han till universitetet, där han nu 1895 aflade 
äfven juris utriusque licentiatexamen och 1896 för
ordnades till docent i civilrätt under A. O. Winroth. 
Samma år erhöll han juridisk doktorsgrad. Vid 1897 
års riksdag träffa vi honom emellertid i hufvudstaden, 
där han tjänstgjorde som sekreterare i det särskilda 
utskottet för frågor rörande bankväsendets ordnande. 
Han återvände därefter icke mera till Lund. Efter att 
någon tid ha tjänstgjort som adjungerad ledamot i 
Svea hofrätt inträdde han från 1899 års början i justitie
departementets lagbyrå och nedlade där ett dugande 
arbete på olika lagstiftningsfrågor. År 1902 konstitu
erades han som revisionssekreterare och blef byråchef 
för lagärenden i justitiedepartementet, på hvilken post 
han kvarstod under hela Ossian Bergers justitiemi- 
nisterstid.

Om det höga anseende som formsäker och insikts
full jurist Hellner förvärfvat sig vittnar bäst, att valet 
föll på honom, när det år 1905 gällde att utse sekre
terare åt de svenska ombuden vid Karlstadsunder- 
handlingarne med anledning af svensk-norska unio
nens upplösning. I denna egenskap lärde Karl Staaff, 
som var en af underhandlarne, känna och värdera 
honom och då Staaff i november gick att bilda sin 
första ministär, erbjöd han Hellner plats i densamma 
som konsultativt statsråd. Tillsammans med Staaffska 
ministärens flertal afgick han emellertid redan vid 
1906 års riksdags slut, då kung Oscar vägrade att 
bifalla ministärens framställning om andra kammarens 
upplösning med anledning af dess rösträttspropositions 
fall, och utnämndes i sammanhang därmed till justi- 
tieråd.

I Högsta domstolen kom Hellner emellertid ej länge 

att stanna. Affärsvärlden hade fått sina blickar rik
tade på honom och redan på våren 1907 lyckades 
det Svenska Trävaruföreningen att förvärfva honom 
för sin direktörsbefattning. Denna ställning bibehöll 
han i fyra år — till 1911, men var däraf icke för
hindrad att ägna sig äfven åt allmänna värf. Fram
för allt märkes härvid, att han jämte dåvarande en
voyén, sedermera landshöfdingen (och statsministern) 
Hjalmar Hammarskjöld var svensk delegerad vid 
andra fredskonferensen i Haag år 1907. I likhet med 
den sistnämnde är han äfven ledamot af permanenta 
internationella skiljedomstolen därstädes samt tillhör 
den 1911 tillsatta nämnden för förberedande af nästa 
internationella fredskonferens, som väl nu kommer att 
sammanfalla med den stora världsfredskongress, hvari 
kriget en gång måste utmynna.

"Denna Hellners egenskap af auktoritet på folkrät
tens område är en viktig grund till hans lämplighet 
som ledare af Sveriges utrikespolitik under nuva
rande kräfvande tidsläge. En annan grund är att söka 
i hans ovanliga underhandlingsskicklighet och förlik- 
ningsförmåga, hvarom redan hans lärare prof. Win
roth i ett af sina bekanta “Företal“ visste att förtälja 
en roande anekdot — om två grannar, som tvistat 
och processat med hvarandra i många år, men som 
Hellner i egenskap af biträde på professorns advokat
kontor lyckats förlika så grundligt, att de sedan hvarken 
ville veta af domstolar eller andra advokater — och 
hvilken han sedermera fått tillfälle att ådagalägga 
äfven vid flerfaldiga statliga uppgörelser såsom vid 
sockerkompromissen 1913 och vid tobaksmonopolets 
tillkomst 1914. En tredje grund ligger i, att Hellner 
på förhand är väl inne i de frågor, som sammanhänga 
med de eftersträfvade handelsuppgörelserna med enten- 
temakterna, i det han som ofvan erinrades tillhörde 
den svenska underhandlingsdelegationen till London 
förra vintern. Och slutligen är det icke utan bety
delse, att Hellner står i nära kontakt med det sven
ska närigslifvet som styrelseledamot i ett flertal in
dustri- och andra företag äfvensom sammanslutningar 
t. ex. A.-B. Nordiska kompaniet, Baltiska trävaruak- 
tiebolaget, Lifförsäkringsaktiebolaget Thule, Svenska 
trävaruexportföreningen, Svenska vattenkraftföreningen 
o. s. v.: det är icke minst det svenska näringslifvets 
väl och ve, som afhänger af, om de handelsuppgö- 
relser komma till stånd eller icke, med hvilka den 
nye utrikesministern har att taga itu.

Annars har Hellner sedan 1911 som chef för den 
s. k. processkommissionen haft i uppdrag att leda och 
handhafva arbetet på en välbehöflig rättegångsreform 
i vårt land. En del detaljförbättringar i processväsen
det ha på processkomissionens initiativ redan vidtagits.

I det politiska lifvet har Hellner deltagit dels som 
ledamot af riksdagens Första kammare åren 1909—11, 
vald af Västernorrlands läns landstings reformvänliga 
grupp, dels som ledamot af 1914 års senare riksdag, 
“försvarsriksdagen“, vald af “frisinnade försvarsvän- 
ner“ i Stockholm. I den förra egenskapen hade han 
säte bl. a. i de särskilda arbetsaftalslagstiftningsutt 
skotten, inom hvilka det emellertid visade sig omöj
ligt ens för hans förlikningsförmåga att bringa de 
motsatta och stridiga ståndpunkterna till ening. Ge
nom sina inlägg under debatterna i dessa frågor do
kumenterade sig Hellner emellertid såsom mycket 
framstående äfven som parlamentariker.

Sedan 1913 är Hellner i äktenskap förenad med 
Agnes Ekman, dotter af ledamoten af riksdagens För
sta kammare, konsul Johan Ekman i Göteborg och 
hans maka Hedvig Sophia Richert.
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DE AF KONUNGEN TILL K SLOTTET MED ANLEDNING AF DEN INRIKESPOLITISKA STÄLLNINGEN KALLADE REPRE
SENTANTERNA FÖR RIKSDAGENS TRE STÖRSTA PARTIER: Fr. v. Utrikesministern, ex. A. Lindman (h.). professor N. 
Eden (l.j, f. d. justitierådet E. Trygger (h.)> redaktör H. Br anting (s. d.) samt å nedre bilden : fr. v. banko fullmäktig F. W. Thors

son (s, d.) och förlikningsmannen S. H. Kvarnzelius (l.).
Den ministerkris, som in

trädde därigenom att ministä- 
Swartz den 2 oktober ingaf sin 
afskedsansökan, har ännu då 
detta skrifves, icke vunnit sin 
afslutning.

Som bekant tillkännagaf ko
nungen till en början som sin 
bestämda personliga uppfatt
ning, att det bästa skulle vara 
om, såsom under världskriget 
i flera andra länder skett, en 
ministär kunde bildas samman
satt af representanter för samt
liga mera betydande politiska 
meningsriktningar, en ministär, 
som just genom denna sin 
sammansättning skulle både 
inåt och utåt skarpt markera 
den enighet, hvarmed vårt folks 
hittills förda neutralitetspolitik 
af svenska folket omfattas. En 
sådan ministär skulle tvifvels- 
utan också varit ägnad att före
komma störande inre slitningar 
och under rådande kristid verka 
lugnande på stämningen i landet.

De svar, hvilka partiledarne, 
efter att ha rådfört sig med 
sina meningsfränder, lämnade 
på konungens vädjan till dem 
i denna riktning, voro emel
lertid sådana, att de omöjlig- Foto. Malmxtröm, Sthtm a liehe : SVfversparr.

gjorde en lösning af denna be
skaffenhet (koalitionsregering). 
Medan de båda vänsterparti
erna nämligen af sina val
program funno sig förbundna 
att omedelbart vid 1918 års 
riksdag söka genomföra en 
kommunal rösträttsreform med 
lika rösträtt åt alla skattskyl
diga, förklarade sig högern ej 
kunna gå längre än till till
sättande af en parlamentarisk 
kommitté att verkställa en full
ständig utredning, “huruvida 
gällande bestämmelser angå
ende den kommunala rösträt
ten kunde ersättas med andra 
stadganden, som säkerställa 
kommunalförvaltningens sunda 
utveckling och trygga bibehål
landet af ett verkligt tvåkam- 
m arsystem“.

Sedan konungen den 8 okto
ber mottagit partiledarnes svar, 
hade han den 9 öfverläggningar 
med kamrarnes båda talmän 
och inhämtade samma och föl
jande dag äfven vissa upplys
ningar af ordföranden i libe
rala samlingspartiets förtroen
deråd, prof. Nils Edén. Den 
11 oktober utsändes slutligen 
meddelande, att konungen upp-
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NYA BILDER FRÅN SMÅLANDSMANÖVERN.

KONUNGEN SOM GÄST Â HUSEBY 
SLOTT, en af hufvud.pl atserna under de 

stora krigsöfningarne.
Detta senaste porträtt af H. M:t äger, 
utöfver det intresse ett nytt porträtt af 
konungen alltid innebär, ett särskildt 
stort aktuellt intresse i samband med 
den icke minst monarken berörande 

min istärfrågan.

dragit ät Andra kammarens talman, lands- 
höfding Johan Widén att bilda den nya 
ministären. — Landshöfding Widén trädde 
med anledning däraf i förbindelse med de 
båda vänstergruppernas ledande män, hvilka 
i sin ordning åvägabragte öfverläggningar 
mellan sina resp, meningsfränder. HrrEdén 
och Branting öfverlämnade d. 13 okt. skrift
liga utlåtanden till honom om de resultat, 
som vid dessa öfverläggningar uppnåtts. 
Efter att ha mottagit dessa svar hade hr Widén 
samma dag på aftonen företräde hos konun
gen. Det anses, att regeringsbildningen kan 
fortsättas på basis af upptagandet i ministä
ren af representanter såväl från de båda vän
sterpartierna som från den moderata högern 
till förverkligande af en kommunal rösträtts- 
reform i öfverensstämmelse med det ofvan- 
nämnda programmet. I stället för den först 
påtänkta koalitionsministären skulle sålunda 
träda en reformvänlig försoningsministär.

Bilden t. h.:
KONUNGEN JÄMTE SIN VÄRD, gods
ägaren J. S. F. Stephens â Huseby. med 
döttrar, samt stab och uppvaktning. 
Främst t. v. general G. Uggla, th. krigs
ministern, öfverste G. R. J. Åkerman.

Redan i föregående nummer återgaf 
H. S. D. ett flertal fotografier från de 
då pågående stora krigsöfningarne. och 
tillfoga nu endast några goda bilder 

från krigets afsluiningsdagar.
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GENERAL K. BILDT HÄLLER KRITIK ÖFVER KRIGSÖFNINGARNA framför Huseby slott. — Larstons Eftertr., Vexiö.
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FÄLTTJÄNSTÖFNINGARNE VID JÄRFVA.

hvilket kraftigt besvarades 
De kungliga åsågo till sist

Den 5—7 oktober voro fälttjänstöfnin- 
gar annordnade vid Järfva, hvilka afslu- 
tades den 7 med en trupprevy inför ko
nungen. Drottningen och kronprinsessan 
löljde i öppen vagn under inspektionen. 
Högtidligheten bevistades äfven af kron
prinsen, kronprinsparets barn, prins Len
nart samt hertigparet af Västergötland 
med barn. Efter fältgudstjänsten, hvilken 
förrättades af regementspastor Rogberg, 
utbragte arméfördelningschefen, general 
Wrangel, ett “Gud bevare konungen och 
fosterlandet“ 
af trupperna.
defileringen af trupperna frän e» höjd 
på fältet.

TRUPPREVY INFÖR KONUNGEN.
T. h : DROTTNINGEN OCH KRON 

PRINSESSAN ÅSE TRUPPREVYN.

Ii

"i
il I • SB

‘■'«'o- Klirhi: Knn. i.-/:. Silfrrritf”rrr, Stht

PRINSARNE GUSTAF ADOLF, LENNART, SIGVARD OCH BERTIL SAMT PRINSESSAN INGRID som intresserade åskådare.
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KÄJSARE I NIO DAGAR.
KORRESPONDENS MED ORIGINALFOTOGRAFIER TILL HVAR 8 DAG FRÅN EN LANDSMAN.

1. DEN MONARKISTI
SKE GENERALEN 

CHANG HSÜNS TRUP-

»

■’

‘%

BINDELSE. Bilden togs vid det 
första tåget till Tientsin dit kine 
ser med familjer och ägodelar 
flydde för att där komma under 

utländskt skydd.
4. GENERAL CHANG HSÜN.

5. VID EN INGÅNG TILL LEGA
TION SKVARTERET. Alla ingån
gar barrikaderades af de euro
peiska trupperna. På bilden synes 
norske generalen Munthe, gendar- 
merichef i Peking samt H. 8. D:s 
förträfflige korrespondent (X.).

Ett ögonvittne har tillsändt 
H. 8. D. en högeligen intres
sant skildring af den bekanta, 
dramatiskt arrangeradé kupp 
mot republiken, som Kina i 
sommar hade att genomgå, 
i och med general Chang 
Hsüns då företagna men totalt

PER marschera ut till 
strid mot republikens 
trupper. Trupperna 

komma just från “För
bjudna staden“ (kejser
liga palatset med för
gårdar), genom kejsar- 

porten.
2. DEN GAMLA KEJ
SERLIGA DRAKFLAG- 
GAN uttränger republi
kens flagga omedelbart 
efter den 12-årige Hsiin 
Tungs utropande till kej

sare den 1 juli.
3. PEKING FÅR EF
TER 4 DAGARS FULL
STÄNDIG ISOLERING 
ÅNYO TÅGFÖRBIN-

Kliché: Kem. A.-B. Bengt Silfversparre, St him—Gbg.Efter originalfotografier.
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misslyckade försök till monarkiens återupprättande. 
Som man torde erinra sig lät generalen den 1 juli 
proklamera den 12-årige kejsarens, Hsün Tung, 
återuppstigande på tronen och utnämna sig själf 
till vice-konung öfver Chihli — en af de mest 
drastiska statskupper som företagits af en ensam 
man med stöd i endast en handfull soldater. 
Samtidigt beordrades hvarje hus och affär att visa 
sin lojalitet genom hissande af käjsarflaggan, drak- 
flaggan.

Chang Hsüns kupp möttes af det våldsammaste 
motstånd från hela Kina, och efter endast 9 da
gars härlighet måste käjsaren abdikera. Samtidigt 
afsade sig Chang Hsün sina själftagna titlar, men 
vägrade att nedlägga vapen och lämna Peking.

'Z / / ' /
6. GENERAL CHANG 
HSÜNS HÖGKVARTER 
innanför den kejserliga 
stadens skyddande mu
rar. En af drakflag- 
gorna hittades på mar
ken af korrespondenten

efter bataljens slut.
7. AMERIKANSKA SOL
DATER VID SIN LEGA
TIONSPORT åse striden.

vägrade general Chang Hsün 
att frivilligt draga sina färde 
från Peking. Det gafs därför 
för de republikanska trup
perna ingen annan utväg än 
att med vapenmakt drifva 
honom ut ur den ställning 
han tagit i Forbidden City,

följande liffulla skildring: 
“Som man redan känner

Om stridens förlopp under 
dessa dagar då Kina hvarken 
var käjsardöme eller repu
blik, lämnar vår meddelare

8. REPUBLIKANSKA 
TRUPPER som borrat 
3 hål i den l'!'i meter 
tjocka muren till “För
bjudna staden" för att 
kunna beskjuta Chang 

Hsüns ställning.
9. REPUBLIKANERNA 
SÖKA PÅ STEGAR TA
GA SIG UPP PÅ MU
REN för att beskjuta 
fienden. På andra si
dan befinner sig lägret 

i bild 6.

Efter originalfotografier. AClczte.* >■ i den käjserliga staden och
— 39 —



SENASTE REVOLUTIONSBILDER FRAN KINA.
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TUNG HUA-PORTEN TILL KEJSERLIGA STADEN I PEKING. Hufvudingång till lägret och hufvudplats för striderna mellan 
de kejserliga och republikanska trupperna.

Himmelstämplet. Den 12 juli,, kl. 4 på morgonen an- 
grepo republikanerna Chang Hsühs positioner med 
den intensivaste eld, hvars dån och smatter väckte 

staden ur dess ljufva sömn. Man måste ut och titta 
Efter en stund befann jag mig nere i legationskvar 
teret där barrikader redan anbragts vid ingångarna.

Forts, å sid. 47
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DET ÖMKLIGA SLUTET PÂ GENERAL CHANG HSÙNS SAGA: Efter flykten i en tysk bil. 
Efter originalfotografier.
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5. 104 ARING I VAL: Enkefru Maria Vallin, bosatt i närheten af Helsingfors, gick den kilometerlånga 
vägen till vallokalen för att rösta med Svenska Folkpartiet.

Nederst t. v. DET NYA 5-PENNIS FRIMÄRKET.

1. HUFVUDINGAN 
GEN TILL LANDT 
DAGSHUSET MED 

GENERALGUVER
NÖRENS SIGILL å 
alla tre dörrarne till 
förhindrande af den 
af socialdemokraterna 
beramade Landtdags- 

sessionen.
2—3. DE SOCIALIS
TISKA LANDTDAGS 
MÄNNEN bereda sig 
tillträde genom en si
do ingång (öfre bilden) 
efter det dörrarne upp 
brutits, sedan de (nedre 
bilden) brutit general
guvernörens sigill men 
icke lyckats komma 
genom de tillbommade 
dörrarne till hufvud- 

ingången.
4. EN DEL AF SVEN 
SKA FOLKPARTIETS 
VALKORTÈGE med 

själfständighetsfor- 
dran.

Nya bilder till de sensationella dagshändelserna i Helsingfors efter fotogr. för H. 8 D. af vår fotografkorresp. därstädes.
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DEN NYA TRÅDLÖSA TELEGRAFSTATIONEN

Sverige har i dagarne mot
tagit ett nytt storartadt vitt
nesbörd om den redan öfver 
hela världen högt skattade 
svenska ingeniörsteknikens 
obestridligt höga rang. Här

med asyftas den nu i dagarna i Karlsborg afslutade 
imposanta radiostationen för trådlös telegrafi — den 
största svenska anläggning af denna art som införlifvats 
med världssamfärdseln och en af de största i Europa.

Genom den nya stationen, med sin väldiga aktions- 
radie af 5.000 km., ställes vårt land i omedelbar tele
grafisk förbindelse icke allenast med den europeiska 
utan äfven med den amerikanska kontinenten.

Stationen har projekterats af mariningeniören R. H. 
Rendahl, Djursholm, som äfven konstruerat “antennen“ 
eller det 450 meter långa, mellan tvenne högt â mas-

UPPRESNING- 
EN AF DESSA 
JÄTTEMASTER 
har i och för sig 
varit en ingeni- 
örskonst-pres- 
tation af hög 

rang. Den ut
fördes medelst 
en 50 meter hög 
hjälpmast som 
vid foten står i 
förbindelse med 

hufvudmasten 
och som sänk
tes i den mån 
hufvudmasten 

restes â sin gra
nit fot, hv ilande 
å en stålkula. — 
(Se mellersta 

bilden).

EN AF DE TVÅ MASTERNA 
210 METER HÖGA,hvilkabyggts 
och sammanfogats på marken i 
liggande ställning så som öf- 
versta foton visar. Toppänden 

närmast.

Ho ffotos. Sjöberg, KarTsborg.
TOTALVY AF RADIOSTATIONEN I KARLSBORG. I midten själfva sta-
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KARLSBORG, EN AF DE STÖRSTA I EUROPA.

Moffoto. Sjöberg, Karlsborgkliché: Kfm. A.-B. Bengt Silfversparre, sthim—Gbp.

APPARATSALEN med en af de två afsändningsapparaterna för långdistanstelegram (i bildens midt).

t V
•»

terna belägna stjärnformiga galgar cy
lindriskt uppspända luftnätsystem, 
hvarifrån de elektriska vågorna utgå.

Ett enastående skickligt arbete är 
utfördt af prof. Karl Ljungberg genom 
konstruerandet och resandet af de väl
diga masterna, som genom sin längd, 
'210 meter, och sin tyngd, 25 tons, 
ha erbjudit ingeniörstekniken ett ut
omordentligt svårt problem att lösa. 
Skådespelet, då de gigantiska resarna, 
med stöd af hjälpmaster och en snill
rikt uttänkt häfanordning, restes i 
luften, bief en veritabel triumf för 
konstruktören.

Den på andra radiostationer an
vända jordledningen är här ersatt med 
ett jordbalansnät, bestående af 1 mm. 
bronstråd spänd mellan wires öfver 
hela det omfattande omkring 190 
tunnland stora stationsområdet. Vid 
balansnätets ytterkant ligger trans
formatorhuset, som från Trollhättan 
mottar den för stationens drift erfor-

■tionshuset med dess 30 m. höga skorsten.
Kliché: Kem. A.-B. Bengt Silfversparre, Sihim—C.bg.

derliga kraften och för den 
vidare genom en 500 met. 
lång jordkabel in till ma
skinhuset. I detta finnas 
inrymda två växelströmsge- 
neratorer, som leda tele
grafströmmen till de båda 
i apparathuset uppställda 

afsändningsapparaterna, 
hvaraf en är afsedd för te- 
legrafering på långdistans 
och den andra för telegra- 
fering inom landet.

Betydelsen af detta före
tag, som skall ställa Sverige 
i direkt förbindelse med 
två kontinenter, kan, isyn
nerhet i tider då kommu
nikationer utan vidare af- 
brytas för däraf beroende 
stater, icke nog uppskattas.

Såsom ledare för den 
ståtliga anläggningen ha 
fungerat major C. A. Carl- 
quist, kapten S. Gyllen- 
krook och linjeingeniör C. 
Uddén.

H. 8. D:s läsare upp- 
märksamgöras på tid
ningens ganska ena
stående svenska med
arbetarestab öfver 

hela världen. I detta 
nummer korresp. från 
Helsingfors, Kina och 

Alaska. Red.
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H. a D. UTLYSER NY
I och med ingången af sin 19:de årgång anser H. 8 D. 

tiden vara inne att härmed utlysa en ny stor novell- 
pristäflan, hvari Sveriges alla författare inbjudas att 
deltaga. Under de 18 verksamhetsår H. 8 D. lagt 
bakom sig har den räknat såsom en af sina främsta 
traditioner att på sin litterära afdelning framföra ute
slutande svenska original och har den understödts i 
detta sitt önskemål af Sveriges såväl främsta som 
mera framstående författare. Det är alltså i anslut
ning till denna tradition och i syfte att tillförsäkra vår 
stora och intresserade läsekrets det bästa svensk no
vellistik har att bjuda vi nu gå att utlysa en ny stor 
novellpristäflan — den största H. 8 D. någonsin utlyst.

För deltagare i täflingen gälla följande bestämmelser:
För täflingen afsedda noveller skola vara svenska 

original och få ej hafva varit offentliggjorda förut eller 
erbjudna till annan tidning. Försäkran härom 
skali åtfölja hvarje täflande novell!.

Täflingsnovellerna, hvilka böra hafva en längd af 
omkring 4, ogärna mer än 5, af H. 8 D:s spalter, skola 
vara redaktionen tillhanda senast den 15 nästin- 
stundande januari. De skola vidare åtföljas 
af namnsedel, upptagande resp, författares fullständiga 
namn och på kuvertet försedd med ett motto som

NOVELLPRISTÄFLAN.
återfinnes på manuskriptet. Ang. prisbelönade eller 
sedermera inlösta noveller förbehålla vi oss all rätt 
till författarnamnets offentliggörande.

För de 25 enligt redaktionens åsikt bästa och för
H. 8. D. lämpligaste novellerna utfästas

2,500 Kr. i pris
däraf lista priset ....... Kr. 300

2: dra ,,    . „ 200
3: dje ,, ■■■■■«■ ,. 175
4: de „ ..... s ■ ,, 150
5: te ,, ....... fy 125
6—10 prisen à Kr. 100 ,, 500
H — i9 ff ,, ff 80 ,, 720
20—22 „ „ „ 80 „ ISO
23—25 ,, ,, ,, 50 ,, S50

Kr. 2,500

Obs.
Bngen ytterligare uppdelning 

af prisen.
Alla belopp i kontanta penningar

Författare som af principiella skäl så önska inbjudas att täfla uteslutande om lista priset, hvarigenom hvarje 
manuskript som insändes med detta förbehåll och som icke tilldelas lista pris utgår ut täflingen på villkor som 
följer. Önska författare täfla endast inom en viss prisgrupp, exempelvis om lista—3:dje eller lista—Site 
prisen o. s. v. torde detta angifvas i namnsedlarna, hvarefter manuskripten, i händelse desamma 
icke ernå afsedt pris, behandlas såsom insända utom täflan med vanlig inlösningsrätt för redaktionen.

Resultatet af pristäflingen kommer att tillkännagifvas så snart prisbedömningen hunnit slutföras inom februari 
månads utgång, då respektive prisbelopp omedelbart utsändas.

Icke prisbelönade noveller, hvilka redaktionen anser förtjänta af att inlösas, honoreras efter H. 8D:s 
allmänt godtagna beräkning.

Ej antagna manuskript återställas till afsändarna om returporto härför bifogats.

7. v. : FRÖKEN SARG1T RANFT, som i dagarna med framgang debuterat pa Södra teatern i Stockholm i Ernst Fastboms nya 
lyckade folkpjäs “Lots i bränningar“. Porträtt som Maja i debutrollen. — Foto. dt r^invz, stommim. — T.h.: GRUPP FRÅN DEN 

VACKRA KINESISKA UTSTÄLLNINGEN I STOCKHOLM. Foto. Malmström, Sthlm,

*

f Ä

1 -
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jHgfVECKANS FORTB.ÅTTGÄL1LER.I Ifeg

A. 0. G. BURÉN. 
Öfverintendent. — Stockholm.

75 år 20 Okt*

H. G. T. EKSTRÖM. 
öfverste. — Stockholm.

65 år 18 Okt.*

H. G. WESTRING.
Förutv. Statsråd F. d.Just.-råd.

Stockholm. 60 år 11 Okt.

1

F. ZETTER VALL. 
Arkitekt. — Stockholm.

55 år 21 Okt*

M G. E. BILLENGREN.
F. d. Lektor. Fil. Jub. d:r.

Falun. 75 år 2 Okt*

G. O. BERG.
Lands arkivarie. — Upsala. 

65 år 22 Okt*

T. G. SÖDERSTEN.
Med. Lic. Prakt. Läkare.
Göteborg. 60 år 17 Okt*

J. C. JOHNSTONE.
Förste Marinläkare. — Karls

krona. — 55 år 3 Okt.*

N. HELLBERG. 
Redaktör. — Malmö.

70 år 18 Okt*

H. FLYGT.
Disponent. — Stockholm. 

60 år 10 Okt*

D. F. LUNDGREN. 
Direktör. — Stockholm.

50 år 7 Okt.

S. G. SPÅN BERG. 
Bruksegare. — Ankarsrum.

45 år 17 Okt*

F. W. BRALJNERHJELM.
Förvaltare. Komm.-man.
Ramdala. 70 år 17 Sept.

■■

C. J. ERIKSSON.
G ods égaré. Komm.-man.
Löttinge. 60 år 27 Sept.

G. CEDERSTRÖM.
Friherre. Godsägare. — Hed

vigs dal. — 50 år 12 Okt*

O. A, F. ELÄNDER. 
Redaktör. — Göteborg.

50 år 13 Okt.*

“ Data à nàsia sida.
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WŒÂNS POB.TRÂTTGÀLLEEU WWW

H. R HULDT t.
F. d. Lektor. — Stockholm.

F. 38. f 2 Okt*

S. J. WIRSÉN f. 
Predikant. — Göteborg.

F. 39. ■}■ 27 Sept*
AXEL BURÉN. Stud. 63, kam. ex. 64, tf. kammarskr. i Statskont. 74, 

kammarh. s. â., kammarskr. i Hofförvaltn. 76—90, förv. af Konungens 
ensk. fond 90 Chef f. K. Operan 92—98, chef f. K. Teatern 98—07; öfverint. 
i K. M. Hof 1900. Ordf, i styr. f. Musikhist. mus. Led. af Musik, akad.

HUGO EKSTRÖM. Uljtn. Vend. art. reg. 71, öfv. Ijtn. o. tf. chef f. An
dra Sv. art. reg. 03, öfverste o. ch. f. Upl. art. reg. 05—13.

HJALMAR WESTRING. Stud. 75, jur. utr. kand. 81, v. hfd. 84, fisk. G. 
hofr. 88, ass. 91, tf. rev.-sekr. 92—94, exped.-chef i Civ.-dep. 95, led. i Lag
byrån 97, just.-råd 98, konsult, statsråd 01, chef f. Civ.-dep. 02—05, just.- 
räd 05—10; sedan sistn. år ordförande i Lagberedningen. Förordn. 97 delt. 
i undersökn. ang. bestämm. af gränsen mellan Sverige o. Norge fr. inre 
Idefjorden t. hafvet; repres. f. Sverige i prelim, konf. m. deleg. f. Norge 
o, Danmark ang. gemens, lagarbete, rör. familjerätten 09; Jur. utr. hed.- 
d:r i Upsala 07. Kommend, m. st. k. N. O.

FOLKE ZETTERVALL. Elev v. Det tekn. Selskabs skole o. vid danska 
Konstakad. öfv. afd. 80—84, v. Konstakad. i Stockh byggn.-sk. 85—88, ar- 
kit. i v,fv.-int.-emb. 88; arkit. v. Stat, jernv. 98 (tf. 95/ bl. arbet. Eskilstuna 
centralbang., restaur. Kalmar domkyrka o. Mariestads kyrka.

EHRENFRIED BILLENGREN. Stud. 61, fil. kand. o. fil. dr. 65; adj. i 
Link. s. à., lektor i Falun 67—07. Led. af skolråd o. folksk. styr. 73—17, 
stud. rekt, i Elem. Lrv. f. fl. 75—80, mångår. v. ordf, i dess styr. — Stads- 
fullm. 83—14. dess ordf. 99—14; ordf, i Fornminn fören. o. Falu läsesällsk.; 
ordf, i beredn. utsk. 91—14; på sin tid styr. ordf. o. insp. f. Dalarnes folk- 
högsk.; landstingsman 87—09, v. ordf, i landst. 03—09.

GUSTAF BERG. Stud. 70, fil. d:r 83, vik. lekt, i Sundsvall 84, i Göteborg 
86—87; förestod Krafftska skol. i Stockh. 88—99; aman. i Riksarkiv. 99; 
landsarkiv, i Upsala sedan 03. Led. afJSamf. f. utg. af handskr. rör. Skand. 
hist. Led. af Donik. förs, kyrkoråd.

GUNNAR SÖDERSTEN. Stud. 79, med. lic. 92, prakt, läk. i Göteb. sedan 
93; läkare v. Holtermanska sjukh. der sedan 99 (tf. 98).

CHARLES JOHNSTONE. Stud.-ex. 82, med. lic. 92, bat.-läk. v. G. trängk. 

J. RUDBERG f. 
Med. Lic. Prakt. Läkare. 
Stockholm. F. 40. f 1 Okt.*

G. R. HALLBERG f. 
Arkitekt. — Eskilstuna.

F. 61. y 24 Sept*
96, förste bat.-läk. v. Karlskr. art-kår 99, äldste läk. v. Karlskr. kustart. - 
reg. 01, marinläk. l:a gr. 06, förste marinläk. i Marinläk.-kår. 15.

NATHANAEL (NATHAN) HELLBERG. Stud. 67, lär. 69-71, medarb. i 
Dag. Nyh. 74—79, korresp. i Stockh. o senare i Berlin t. olika tidn.; 
medarb. i olika skånetidn. 80—93; sed. sistn. år chefred, f. Skån. Dagbladet.

HELMER FLYGT. Efter stud. v. Tekn. elem.-sk. i Norrk. anst. v. Munk
sunds sågv. o. senare h. Skönviks a-b. t. 85; sistn. år disp. f. Träv. a.-b. 
Carlsvik, disp. f. Graningeverken 01—11; afflytt. då t. Stockh. der han 
medv. v. omorgan, af ett flertal bruksaffärer. På sin tid styr.-led. i 
iräv. exp. fören. o. Sågv. förb., ordf, i styr. f. Papperförb., styr.-led. i 
Strömsnäs a-b., Nänsjä cell, a-b., Sandö sågv. a-b. Sakkunn. i K. kommitt. 
f. rev. af flottn. lagstiftn. 12.

SVEN SPANBERG. Afg.-ex. fr. Tekn. högsk. B 94, rit, o. konstr. v. Bång
bro jrnvk 9a, ing. o. tekn. led. v. Norrahammars bruk 96—09, verkst. dir. 
°- di^-samt hufviiddeleg. ’ A-'b- Ankarsrums bruk sedan 09.

OT1O ELÄNDER. Stud. 85, journ. i Amerika t. 96; medarb. i Göteb. 
Aftonbi. 97, i Västergötl. Dagbl. 99, i Nyaste Snällposten i Göteborg 01; 
sistn. tidn. utg. sedan 02. Boktr. i Göteb. sedan 01, styr.-ordf. i Eländers 
boktr.-a.-b. sedan 08. Stadsfullm. 06—14, styr.-led. i Renströmska badanst. o. i barnbordsh.

HAMPUS HULDT f Stud. 56, fil. d:r 66. lär. v. Sjökr.-sk. 73, lekt, i 
hist., geogr. o. statskunsk. der 79—06 Led. af Samf. f. utg. af handskr. rör. Skand. hist.

SVEN WIRSÉN f. Vid 30 års ålder kallad t. pred. i Nordöstra Smål. 
miss.-foren., sedermera j Västergötl. Ansgariifören. o. slutl. i Göteb. evang. 
Lujh. miss.-foren. Åtnjöt stort anseende ss. pred.

JONAS RUDBERG f. stud. 66, med. lic. 76, prakt, läk. i Stockholm 76 
—03, i Neglmge, Saltsjöbaden sedan 07.

GERDT HALLLERG utex. fr. Chalm. slöjdsk. 83, fr. Konstakad. 86; 
anst. å Upsala statsark. kont. samt lär. v. ups. tekn. skola 86—93, anst. à 
ntbyrån f. Riksd.-husbyggn. 93—98; stadsarkitekt i Eskilstuna sedan 98.

VÄRLDSKRIGET.
Efter grefve Czernins stora programtal i Budapest 

synes den ofiiciella fredsdiskussionen för någon tid 
afslutad. Påfvens försök att genom vädjande till de 
krigförande åstadkomma en uppgörelse pä tillfreds
ställande grunder för alla deltagande parter har så
lunda, realiter sedt, utmynnat i intet. Stämningen i 
England för fortsatt krig ända tills den tyska militar- 
ismen definitivt afskaffats har fått nya uttryck i het
sande krigstal af Winston Churchill och Edvard Grey, 
hvilka totalt vederlägga att förståelsen för Tysklands 
syftemål med fredsdiskussionen skridit ett steg framåt. 
Tvärtom äga uttalandena något af den bitterhet och 
den hätskhet som utmärkte de officiella utbytena 
af synpunkter strax efter krigsutbrottet. Äfven inom 
Tyskland ha skarpa meningsskiljaktligher gjort sig 
gällande mellan de tyska socialisternas agitation för 
samförståndsfreden — ett program hvari äfven Berlins 
präster instämt med ett manifest — och alltyskarnes 
arinekteringsplaner, som senast funnit en skarp formu
lering på en kongress i Kassel. I anslutning till detta 
påpekar “Frankfurter Ztg“ det öfverilade i om Tysk
land nu omedelbart afsade sig Belgien och därmed 
beröfvade sig ett underhandlingsobjekt för framtida 
uppgörelse, medan utrikesminister Kühlmann i elt 
uppmärksammadt tal i tyska riksdagen ger den öfver- 
raskande förklaringen att det icke längre vore Belgien 
utan endast det af Frankrike åtrådda Elsass-Lothringen 
som utgjorde det verkliga hindret för en fredlig upp
görelse. Tal. uppgaf sig med bestämdhet veta att 
England gifvit Frankrike ett löfte att strida för detta 
mål, Elsass-Lothringens återvinnande, så länge Frank
rike själft gör det samt betonade hur Asquiths se
naste tal i högsta grad bestyrkt detta.

Af allt detta att döma står fredsfrågan på samma 
olösliga ståndpunkt som förut. Tyskland önskar fre
den för att få ett slut på det förödande kriget, men 
är på grund af sina framgångar och sitt militära läge 
ej villigt att göra några eftergifter på förhand, medan 
England, som inser det vanskliga i att betvinga en 
fiende, som ockuperar stora områden af sina motstån
dares mark, finner det med sina syftemål förmånligare 
att, stödt på sin senaste bundsförvant Amerika, för
länga kriget och därmed försvaga Tyskland och dess 
förbundnas motståndskraft.

Från Tyskland ingår äfven det uppseendeväckande 
meddelandet om en af marinminister Capelle afslöjad 
sammansvärjning inom tyska flottan, hvilken enligt 
ett från Berlin obekräftadt rykte skulle ledt till af- 
rättandet af 15 matroser samt till dom på lifstids 
straffarbete för 23.

Rysslands nödläge markeras för hvarje dag tydli
gare, och Kerenskis öfvermänskliga ansträngningar att 
sammanhålla det på alla områden fruktansvärdt des
organiserade riket gäckas gång på gång. Den bebå
dade järnvägsstrejkens utbrytande under andra okto
berveckan, demokratiska kongressens tillsättande af 
ett förparlament med uppgift att kontrollera ryska re
geringens åtgärder äfven utrikespolitiska — allt pekar 
mot en maktlöshet hos ledningen som Rysslands 
allierade klarare och klarare börja inse.

1 Hälsingfors har finska senaten framlagt ett lag
förslag att landtdagen måtte förklara Finland för re
publik att styras af en president och landtdagen. 
Enligt detta skulle Finland fortfara att vara förenadt 
med Ryssland, men med egen regering och själfbe-
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HVAR 8 DAG

stämmanderätt af egna myndigheter i alla frågor utom 
utrikespolitiska, där Ryssland behåller afgörandet.

Från krigsskådeplatserna är endast att anteckna ett 
framgångsrikt engelskt-franskt anfall på bred front, 
som i häftighet stigit ända till trumeld på terrängen 
Lys—Menin — Ypres.

I anledning af Sveriges protest angående Argentina- 
affären har nu tysk ursäkt ingått. Den käjserliga re
geringen uttalar däri ett beklagande af att det tyska 
sändebudet på ett sätt som inneburit missbruk tagit 
svenska myndigheters förmedling i anspråk och till
lägger en försäkran om att ett dylikt för de tysk
svenska vänskapliga förbindelserna störande fall icke 
skall upprepas.

“KEJSARE I NIO DAGAR“.
Forts, fr. sid. 40.

Chefen för Pekings gendarmeri, general Munthe, befann 
sig utanför, tydligen med förtjusning åseende grana
ternas explosion från “förbjudna staden“ cirka 800 mtr 
därifrån — ett i sanning praktfullt skådespel. Utan
för barrikaderna till legationskvarteret hvisslade det 
af förlupna kulor. På Hôtel Wagons Lits fann jag 
svenske ministern, envoyén Wallenberg sitta i lugn 
och ro vid sin tidiga frukost. Professor Andersson 
från geologiska stationen och attachén vid svenska 
legationen stötte äfven till, och sä följde vi med 
ministern på en liten rond. Två aeroplan sväfvade 
öfver den förbjudna staden och släppte ned ett par 
bomber. Det var ett öronbedöfvande larm. Repub
likanerna, som tidigare rest stegar upp mot muren till 
förbjudna staden för att komma åt att skjuta på fien
den, hade nu borra ttre hål i den 1 x/2 mtr tjocka 
muren för att direkt kunna beskjuta Chang Hsüns 
ställning.

Generalen hade emellertid funnit det för varmt i sitt 
kvarter i “spetsen för sina trupper“ och i en tysk bil 
forslats till nederländska legationen — oerhördt men 
sant. Hans fega flykt tycktes man ej veta af, ty striden 
pågick lika ohäjdadt till 3-tiden, då den plötsligt af- 
stannade. Chang Hsüns kvarter syntes brinna, och 
vid 4-tiden voro republikanerna herrar på täppan. 
Civila nyfikna strömmade nu till för att se på för
ödelsen. Ruskigt! Chang Hsüns “palats“ brann, 
friska och döda hästar och soldater lågo litet hvar- 
stans. Flykten hade tydligen skett hastigt. Europé
erna vor® naturligtvis ifriga att få ett suvenir från 
denna historiska strid. I allt, efter det oerhörda bom
bardemanget, funnos endast ett 20-tal dödade och 
kanske ett 100-tal sårade, däraf 6 hvita, af förlupna 
kulor får man hoppas. Alla svenskar voro oskadade.

Ett af de allra förnäm- 
sta namnen bland hela 
den samtida världens 
pianoheroer är Arthur 
Schnabel — hvar än han 
konserterar är det ett 
tillfullo uppskattadt mu- 
sikevenement — så i 
Stockholm, Kristiania och 
Köpenhamn. Endast vår 
musikstad par préférence 
— Göteborg — blame- 
rade sig med ett knappt 
tredjedels hus i själfva 
dess musiktempel. För 
den stora stockholmska 
och den lilla göteborgska 
publik som öfvervoro 
högtiden står nu namnet 
Arthur Schnabel ännu 
högre och friskare än 
ens världsryktet förmått 
lefvandegöra.

u

Iff 1er fotografi) "
ARTHUR SCHNABEL, 

den utomordentlige pianisten, som 
nyligen konserter at i Sverige, Norge- 

och Danmark.

Professor Nyström var med om att hjälpa en dödligt 
sårad republikansk officer till hospitalet och baron 
Taube, major i gendarmeriet, var med sina män på 
vakt att förhindra eventuella plundringar.

Nu är lugnt igen och republikens femfärgade flag
gor svaja åter på sin plats. Men Chang Hsün sitter 
ännu i säkerhet i på holländska legationen. För huru 
länge? Ett ömkligt slut på en storstilad färd.

Till blid å sid. 48.
En intressant kinesisk utställning pågår f. n. i Stockholm, om

fattande en dyrbar samling kinesiskt konsthandtverk, såsom smi
den, keramik, bonader och andra prydnadssaker. Äfven expone
ras taflor från olika konstepoker samt konstnärliga broderier 
samlade i Peking af den kände forskaren, professor Erik Nyström 
Se ofvan i, artikeln “Käjsare i nio dagar“).

Interiören visar ett af utställningens praktfullaste hörn. Där 
finnes bland annat ett vac-kert 1700-talsfat med mystiskt formade 
buddhistiska tecken och vackra chrysantemer. På den snidade 
kistan stå små snusflaskor från käjsar Yung Changs tid allt in
till våra dagar. De äro målade — märk väl invändigt — med 
läckra små figurer och landskap, ett för den kinesiska konsten 
nog så typiskt målningssätt. På väggarna hänga minutiöst ut
förda akvareller med mytiska krigartigurer och scener ur kine
siskt folklif. — Utställningen har varit flitigt besökt, bland andra 
af kronprinsen, hvilken är en ifrig samlare af äldre keramiker.

1

I
K licht : Bengt SVfMreyairrtHfter fotografi

Från en intresse
rad H. 8 D.- läs are, 
herr FelixBrandsten, 
som jämte resesäll- 
skap, alla stockhol
mare, företagit en 
båtfärd från San 
Francisco till Alaska, 
emottogo vi vid 

prässläggningen 
vidstående foto, jäm
te följande medde
lande:
Tenakee den 10 aug. 

1917.
Här synes min båt 

bland Alaskas is
berg. Jag har ny
ligen afslutat en 
10,000 sjömils kine- 
matograftripp bland 
Alaskas skärgårdar 
och fjordar. Har nu 
tillryggalagt 15,000- 
sjömilsedan jag läm
nade San Francisco 
förra våren. Läm
nar nu Frisco. Häls
ningar.

Felix Brandsten..
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CAPELLE. -C VON KUHLMANN. — VON TIRPITZ.

-V,

En ny Schnitllaf-roman SO m följetong har H. 8. D. att erbjuda sina läsare i och med 
den nya följetongen:

“Doktor Gräsler“, Badläkare,
som vidtager i ett nära följande nummer.

Den öfver hela den kultiverade världen berömde författaren-dramaturgen, wienaren ARTHUR 
SCHNITZLER — känd i Sverige icke minst genom de utomordentliga stycken som tillhöra K. Dramatiska 
Teaterns i Stockholm mest populära program — har i detta H. 8. D:s törvärf lämnat ett verk af den fi
naste, själfullaste och mest fängslande diktkonst vår litteratur har att uppvisa.

H. 8. D:s val at följetong har under årens lopp tillvunnit sig stor uppmärksamhet liksom allmänt intresse 
och gillande. Säkerligen skall “Doktor Gräsler“ blifva en värdig och i hög grad fängslande ny typ i 
det galleri af männi skokaraktär er våra följ etongsromaner i höglitter är framställningskonst skildrat.

REDAKTIONEN.

Öfverst:
T. v. AMIRAL CAPELLE, tyske sjömi
nistern, hvilkens uppseendeväckande 
meddelande i Riksdagen om revolutio
nära stämplingar i Tyska flottan, under 
förklaring att vissa ledamöter af Riks
dagen stodo bakom myteristerna, upp
väckt ett ganska allmänt ogillande och 

tros medföra ministerns afgång.
Melierst:

TYSKE UTRIKESMINISTERN VON 
KÜHLMANN, hvilken genom sin för
klaring i Riksdagen att icke Belgien 
men väl Elsass— Lothringen, som Tysk
land aldrig kommer att afstå ifrån, ut
gjorde det verkliga fredshindret, vunnit 
stor popularitet inom och utom Riks

dagen.
T. h.: STORAMIRAL VON TIRPITZ, 
det nya stora “Tyska Fosterlandspar- 
tiets“ ledare. Fordrar att Tyskland men 
icke England skall blifva Belgiens fram
tida skyddsherre. — Senaste porträtt.

Vidstående bild.
STOR KANON MOT LUFTANFALL I 

EN ENGELSK KUSTSTAD.

INNEHÅLL:
F. justitierådet Johannes Hellner (hel

sidesportr. och biografi). — Minister
skiftet. — Smålandsmanövern. — Fält- 
tjänstöfningarna vid Järfva. — Trådlös 
telegrafstation vid Karlsborg. — Fin
land sbilder. — Senaste bilder från Kina. 
— Världskriget. — Bilder till dags krö
nikan. — Veckans porträttgalleri.

Eftertryck af text eller illustrationer i HVAR 9 DAG utan angivande af källan förbjudet vid laga påföljd. 
För Berättelser och Historietter gäller ovilkorligt förbud.

F. A. B, HVAR 8 DAGS TRYCKERI« GÖTEBORG,




